1998:4). Rakai Pikatan yang beragama Siwa rmembangun candi kerajaan yang

berlandaskan agama Siwa yaitu percandian Loro Jonggrang-Lara Jonggrang. Hal

ini diketahui dari prasasti Siwagrha tahun 778 Saka atau secara lengkap 12

Nopember 856 M (Sumadio, 1984:101). Ia juga turut mendukung dalam usaha

permaisurinya dalam perluasan Candi Plaosan Lor dengan pertimbangan politik

(De Casparis, 1958:26).

Berbeda dengan pendapat De Casparis, Kusen (1988:10; Wardhani,

2002:10) mengatakan bahwa Śrī Kahulunnan adalah ibu dari Rakai Garung.